14.06.2024      № 38-14-77
Алматы қаласы   Город Алматы

КАЗАХСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ АЛЬ-ФАРАБИ

ПРОТОКОЛ № 3

ЗАСЕДАНИЯ ПРИЕМНОЙ КОНКУРСНОЙ КОМИСИИ

 ИНОСТРАННЫХ ГРАЖДАН

г. Алматы                                                                                                12.06.2024

Присутствовали:

Председатель конкурсной комиссии: Суатай С.К.- Член-правления, проректор по

социальному развитию.

Члены приемной конкурсной комиссии: Бекенов Д.Е. – директор Офиса

интернационализации и рекрутинга; Утегенов Р.Н. – заместитель директора Офиса

интернационализации и рекрутинга; Сыдыков Н.С. – заместитель директора департамента

юридического и документационного обеспечения; Дуйсекова М.Т. – начальник отдела по

работе с обучающимися департамента экономики и финансов; Тусубаева Ж.М. –

руководитель Центра рекрутинга и адаптации иностранных студентов; Токабаева Н.А. –

главный специалист  Центра по работе с филиалами и представительствами, а также члены

предметной приемной комиссии факультетов.

 Сарсенбек Б.-главный специалист Центра рекрутинга и адаптации иностранных

студентов, технический секретарь.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Зачисление претендентов из числа иностранных граждан в состав студентов,

магистрантов, докторантов PhD НАО «КазНУ им.аль-Фараби» для обучения по договору.

СЛУШАЛИ:

Директора Офиса интернационализации и рекрутинга Бекенова Д.Е. о зачислении

студентов, магистрантов и PhD докторантов в НАО «КазНУ им. аль-Фараби» на 2024–2025

учебный год иностранных граждан, успешно выдержавших вступительные экзамены в виде

тестирования (бакалавриат) и собеседования (магистратура, докторантура).

С 15 мая 2024г. было подано 121 заявка от иностранных граждан, через онлайн -

платформу университета (http://welcome.kaznu.kz/ru/welcome/foreign), электронную

почту (international@kaznu.kz), по нотариальной доверенности и от самих иностранных

абитуриентов.

Утегенов Р.Н. заместитель директора Офиса интернационализации и рекрутинга

ознакомил с информацией о подготовке к учебной визе иностранных граждан.

Для получения приглашения по учебной визе сроком до одного года необходимо

подать следующие документы

http://welcome.kaznu.kz/ru/welcome/foreign
mailto:international@kaznu.kz

1) Копия паспорта, со сроком действия не менее двух лет;

2) Заключение Договора об оказании образовательных услуг иностранным

гражданам;

3) Оплатить государственную пошлину (0,5 МРП) в соответствии с Кодексом

Республики Казахстан от 25 декабря 2017 года "О налогах и других обязательных

платежах в бюджет";

4) Заполнить визовую анкету.

Заслушав докладчиков, комиссия

РЕШИЛА:

- рекомендовать к зачислению в контингент студентов 1 курса обучения по списку

следующих лиц, прошедших вступительные экзамены в виде тестирования (набравших не

менее 65 баллов). По бакалавриату согласно Таблице 1:

                                                                                                                 Таблица 1

СПИСОК ПРЕТЕНДЕНТОВ ИЗ ЧИСЛА ИНОСТРАННЫХ ГРАЖДАН, ЗАЧИСЛЯЕМЫХ НА ПЛАТНОЙ

ОСНОВЕ  В БАКАЛАВРИАТ НА 2024/2025 УЧЕБНЫЙ ГОД

 № Ф.И.О. Уровень

обучения

Факультет Образователь-

ная программа

Гражданство Балл по

тестирова

нию

1 Ялда

Шаргикорпе

Абдолкарим

Первое

высшее

образование

Медицины и

здравоохранени

я

6B10113

Стоматология

Иран 17/25

2 Маммедова

Лейли

Первое

высшее

образование

Медицины и

здравоохранени

я

6В10114

Медицина

Туркменистан 15/23

3 Selvaganesa

n Bharathi

Kalyani

Первое

высшее

образован

ие

Медицины и

здравоохранен

ия

6В10114

Медицина

Индия 15/25

4 Rajaput

Ganesh

Singh

Первое

высшее

образован

ие

Медицины и

здравоохранен

ия

6В10114

Медицина

Индия 14/21

5 Ernapati

Akhil

Первое

высшее

образован

ие

Медицины и

здравоохранен

ия

6В10114

Медицина

Индия 18/26

6 Alya Omar

Bakhit

Yaqout

Alghfeli

Первое

высшее

образован

ие

Медицины и

здравоохранен

ия

6В10114

Медицина

Индия 13/24

7 Huda Omar

Bakhit

Yaqout

Alghfeli

Первое

высшее

образован

ие

Медицины и

здравоохранен

ия

6В10114

Медицина

Индия 17/27

8 Хайтиммет

ов Данил

Первое

высшее

образован

ие

История  6В02205

История

Туркменист

ан

17/25

9 Муратбаев

Шынгыс

Первое

высшее

образован

ие

Медицины и

здравоохранен

ия

6B10113

Стоматология

Туркменист

ан

18/23

10 Khawla

Omar

Bakhit

Yaqout

Alghfeli

Первое

высшее

образован

ие

Медицины и

здравоохранен

ия

6В10114

Медицина

Индия 15/22

11 Zia

Khursheed

Первое

высшее

образован

ие

Медицины и

здравоохранен

ия

6В10114

Медицина

Индия 19/28

12 Ulusa Utku

Eymen

Первое

высшее

образован

ие

Медицины и

здравоохранен

ия

6В10114

Медицина

Турция  15/27

13 Балғын

Дидар

Первое

высшее

образован

ие

Востоковедени

я

6B02207  Вост

оковеде-ние

Китай 18/27

14 Фу Боюань Первое

высшее

образован

ие

Юридический 6B04205 -

Юриспруденц

ия

Китай 19/25

15 Shaikh

Ayesha

Первое

высшее

образован

ие

Медицины и

здравоохранен

ия

6В10114

Медицина

Индия 15/25

По магистратуре:

      -   рекомендовать к зачислению   в  контингент   магистрантов    1 курса

обучения по договору иностранных граждан, по списку прошедших вступительные

экзамены в виде собеседования (набравших не менее 50/75 баллов)согласно Таблице 2:

                          Таблица 2

СПИСОК ПРЕТЕНДЕНТОВ ИЗ ЧИСЛА ИНОСТРАННЫХ, ЗАЧИСЛЯЕМЫХ НА ПЛАТНОЙ ОСНОВЕ

В МАГИСТРАТУРУ НА 2024/2025 УЧЕБНЫЙ ГОД

№ Ф.И.О. Уровень

обучения
Факультет Образовательная

программа
Гражданст

во
Балл по

собеседован

ию

1 Кабденбек

Алина

Научно-

педагогическо

е

Высшая школа

экономики и

бизнеса

7М04117  -Учет и

аудит

Китай 75

2 Liang Yujie профильное Юридический 7M04226 -

Юриспруденция

Китай 80

3 Xiao Yang Научно-

педагогическо

е

Высшая школа

экономики и

бизнеса

7М04112 -

Менеджмент

Китай 80

4 Haken

Hexibieke

Научно-

педагогическо

е

Медицины и

здравоохранения

7M01401 -

Физическая

культура и спорт

Китай 85

5 Жеңіс

Бақжол

Научно-

педагогичес

кое

Востоковедения 7М02310

 Шетел

филологиясы

(шығыс тілдері)

Китай 90

6 Shao Xiaoli профильное Al-farabi

business school

7M04106 -

EMBA

Китай 60

7 Әлен

Айдын

Научно-

педагогичес

кое

ФИТ 7М06102

Информационн

ые системы

Китай 75

8 Қайрат

Париза

Научно-

педагогичес

кое

ФИТ 7M06115 -

Наука о данных

Китай 80

9 Сәулет

Мухият

Научно-

педагогичес

кое

Высшая школа

экономики и

бизнеса

7M04116 -

Управление

проектами

Китай 75

10 Wang

Shashan

профильное Высшая школа

экономики и

бизнеса

7M04118 Учет и

Аудит,

профильное

Китай 60

11 Tang

Xiaojie

профильное Высшая школа

экономики и

бизнеса

7M04128

Финансы,

Профильное

Китай 60

12 Hayisaer

Hanati

профильное Юридический 7M04226-

Юриспруденция

Китай 75

13 Hasimuali

Ayibaota

Научно-

педагогичес

кое

Юридический 7M04216 -

Финансовое

право

Китай 75

14 Chen Linyi профильное Юридический 7M04226-

Юриспруденция

Китай 60

15 Еркінқазы

Алия

Научно-

педагогичес

кое

Юридический 7M04226-

Юриспруденция

Китай 80

16 Ахмет Аян профильное Юридический 7M04226-

Юриспруденция

Китай 60

17 Liu Zhen профильное Юридический 7M04226-

Юриспруденция

Китай 85

 По PhD докторантуре:

 - рекомендовать к зачислению   в  контингент    докторантов  PhD  1 курса обучения

по договору иностранных граждан, по списку прошедших вступительные экзамены в виде

собеседования/тестирования (набравших не менее 75 баллов), согласно Таблице 3:

               Таблица 3

 СПИСОК ПРЕТЕНДЕНТОВ ИЗ ЧИСЛА ИНОСТРАННЫХ ГРАЖДАН, ЗАЧИСЛЯЕМЫХ НА ПЛАТНОЙ

ОСНОВЕ В ДОКТОРАНТУРУ 2024/2025 УЧЕБНЫЙ ГОД

№  Ф.И.О.  Уровень

обучения
Факультет Образовательная

программа
Гражданств

о
Балл по

собеседовани

ю

1 Liu

Mington

Научно-

педагогическо

е

ФИТ 8D06103  -

Компьютерные

науки

Китай 85

2 Cheng Che Научно-

педагогическо

е

Al-farabi

business school

8D04104 DBA Китай 90

3 Chen Jun Научно-

педагогическо

е

Al-farabi

business school

8D04104 DBA Китай 75

Член правления-проректор

по социальному развитию                                            Суатай

С.К.

Подписант Издатель ЭЦП - ҰЛТТЫҚ КУӘЛАНДЫРУШЫ ОРТАЛЫҚ
(GOST), СУАТАЙ СӘБИТ, Некоммерческое
акционерное общество "Казахский национальный
университет имени Аль-Фараби", BIN990140001154

Уникальный код:  CB8210918EED4389

Короткая ссылка: https://short.kaznu.kz/KNWM3x

Электрондық құжатты тексеру үшін:

https://odo.kaznu.kz/verify мекен-жайына өтіп, қажетті

жолдарды толтырыңыз. Электрондық құжаттың

көшірмесін тексеру үшін қысқа сілтемеге өтіңіз немесе

QR код арқылы оқыңыз. Бұл құжат, «Электрондық

құжат және электрондық цифрлық қолтаңба туралы»

Қазақстан Республикасының 2003 жылғы 7 қаңтарда

шыққан Заңының 7-бабының 1-тармағына сәйкес, қағаз

құжатпен тең дәрежелі болып табылады. / Для

проверки электронного документа перейдите по

адресу: https://odo.kaznu.kz/verify и заполните

необходимые поля. Для проверки копии электронного

документа перейдите по короткой ссылке или считайте

QR код. Данный документ согласно пункту 1 статьи 7

ЗРК от 7 января 2003 года «Об электронном документе

и электронной цифровой подписи» равнозначен

документу на бумажном носителе.
Лист согласования

ФИО,

подразделение,

должность

Тип действия Время и дата

согласования или

подписания

Данные по ЭЦП

Тусубаева Ж.М. -

Руководитель центра

- Центр рекрутинга и

адаптации

иностранных

студентов

Согласовано 13.06.2024 15:53 ТУСУБАЕВА Ж.М.

Утегенов Р.Н. -

Заместитель

директора - Офис

интернационализации

и рекрутинга

Согласовано 14.06.2024 11:46 УТЕГЕНОВ Р.Н.

Бекенов Д.Е. -

Директор - Офис

интернационализации

и рекрутинга

Согласовано 14.06.2024 12:17 БЕКЕНОВ Д.Е.

Суатай С.Қ. -

Проректор по

социальному

развитию -

Некоммерческое

акционерное

общество  "Казахский

национальный

университет имени

аль-Фараби"

Подписано 14.06.2024 12:32 ҰЛТТЫҚ

КУӘЛАНДЫРУШЫ

ОРТАЛЫҚ (GOST),

СУАТАЙ СӘБИТ,

Некоммерческое

акционерное

общество "Казахский

национальный

университет имени

Аль-Фараби"